Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
GABINETE DO PREFEITO

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

 PORTARIA Nº 147/2025, DE 19 DE AGOSTO DE 2025

Anula a Portaria nº 145/2025 e concede

férias ao servidor EDVALDO SOUZA

ARAÚJO

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei Orgânica do

Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º – Fica anulada a Portaria nº 145/2025, de 18 de agosto de 2025, que concedeu

Licença-Prêmio ao servidor EDVALDO SOUZA ARAÚJO, por equívoco quanto à

espécie de afastamento requerido.

Art. 2º – Ficam concedidas ao servidor EDVALDO SOUZA ARAÚJO, Agente

Comunitário de Saúde do Município, 30 (trinta) dias de férias, a serem usufruídos no

período de 18 de agosto de 2025 a 16 de setembro de 2025, nos termos da legislação

aplicável.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Mulungu do Morro/BA, 19 de agosto de 2025.

ACÁCIO TELES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

		2025-08-19T15:22:04-0300